
www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 
MISSIONE 6 SALUTE. INTERVENTO M6C2/1.1.2 GRANDI 
ATTREZZATURE – LAVORI DI ADEGUAMENTO LOCALI PRESSO P.O. 
DI DOMODOSSOLA PER INSTALLAZIONE SISTEMA 
POLIFUNZIONALE PER RADIOLOGIA DIGITALE DIRETTA (CUP 
B69J21038590006). APPROVAZIONE E VALIDAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO AI SENSI DELL’ART. 42 DEL D.LGS. N. 36/2023



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021;

Vista la Missione 6 – Salute del PNRR e, in particolare la Componente 1: Informazione, ricerca e 
digitalizzazione del Sistema Sanitario; Investimento 1.1.2: Grandi Attrezzature [M6C1 1.1.2]; 

Atteso che l’amministrazione Regionale del Piemonte, in qualità di Soggetto Attuatore, ha delegato l’Azienda 
Sanitaria Locale del Verbano Cusio Ossola quale Soggetto Attuatore Esterno degli interventi finanziati a 
valere sulle risorse PNRR e PNC;

Richiamata la deliberazione n. 190 del 22/03/2022, successivamente modificata con deliberazione n. 572 
del 04/08/2022, con la quale si è provveduto alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento per 
ciascuno degli interventi compresi nel PNRR, di competenza della ASL VCO;

Richiamata la D.G.R. n. 25-5186 del 14/06/2022, avente per oggetto “PNRR Missione 6 Salute. 
Ripartizione, ai sensi dell’art. 5, comma 1 del contratto istituzionale di sviluppo (CIS) delle attività per 
l’attuazione del PNRR e del Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC), alle Aziende sanitarie 
regionali, in qualità di soggetti attuatori esterni delegati”;

Richiamato in particolare l’intervento n. 10000567942022, relativo all’acquisto di n. 1 sistema 
polifunzionale per radiologia digitale diretta destinato alla SoC Radiologia del P.O. di Domodossola;

Dato atto che con determinazione n. 1133 del 31/08/2023 la SoS Acquisizione Beni e Servizi ha provveduto 
all’acquisto dell’apparecchiatura mediante adesione ad Accordo Quadro MEPA;

Dato atto che vi è la necessità di svolgere lavori di adeguamento locali al fine di consentire l’installazione ed 
il funzionamento dell’apparecchiatura, provvedendo inizialmente alle attività di progettazione esecutiva;

Considerato che tali lavori riguardano, nel dettaglio:
 opere edili e di finitura varie;
 impianti idraulico e di condizonamento;
 impianto elettrico;

Dato atto che i tecnici della S.o.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale hanno provveduto 
all’eleborazione del progetto esecutivo relativo al suddetto intervento n. 10000567942022, composto dai 
seguenti elaborati:

a) Relazione tecnica;
b) Computo metrico estimativo;
c) Foglio patti e condizioni;
d) Piano di Sicurezza e Coordinamento;
e) Relazione tecnica – impianti elettrici;
f) Tavole ed elaborati grafici.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Dato atto altresì che l’importo complessivo del progetto è pari ad € 60.000,00, secondo il quadro 
economico di seguito riportato:

a) LAVORI
Totale Lavori €    51.500,00
- Oneri speciali per la sicurezza     €       1.552,59
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI €    53.052,59

b) SOMME A DISPOSIZIONE
- IVA sui lavori €       5.305,26
- Collaudi statici €       1.586,00
- Arrontondamenti €           56,15
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €      6.947,41

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €    60.000,00

Considerato che, a seguito dell’avvenuta procedura di verifica del suddetto progetto esecutivo, svolta ai 
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 36/2023, in data 05/12/2024 si sono riuniti il Responsabile Unico del 
Procedimento e il Progettista, al fine di sottoscrivere il relativo Verbale di verifica e validazione, dall’esito 
positivo;

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del sopra citato progetto esecutivo e del relativo rapporto 
di verifica e validazione, conservati agli atti d’ufficio presso la S.o.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale 
Nuovo Ospedale;

Dato atto che l’onere relativo all’importo progettuale, complessivamente pari ad € 60.000,00, trova 
imputazione sul Conto 1.12.02.11 dello Stato Patrimoniale 2024, Aut. n. 2024/309 sub 2 (Fondi PNRR – 
M6C2 1.1.2).

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di approvare il progetto esecutivo relativo ai Lavori di adeguamento locali per l’installazione di un 
sistema polifunzionale per radiologia digitale diretta destinato alla SoC Radiologia del P.O. di Domodossola, 
nell’ambito del PNRR – Missione 6 Salute – Investimento 1.1.2 “Grandi Attrezzature” [M6C2 1.1.2] -  
intervento n. 10000567942022 (CUP B69J21038590006);

2) di dare atto che il suddetto progetto esecutivo, redatto dalla S.o.S. Tecnico e Coordinamento Nuovo 
Ospedale, è composto dai seguenti elaborati:



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

a) Relazione tecnica;
b) Computo metrico estimativo;
c) Foglio patti e condizioni;
d) Piano di Sicurezza e Coordinamento;
e) Relazione tecnica – impianti elettrici;
f) Tavole ed elaborati grafici;

3) di dare atto altresì che l’importo complessivo del progetto è pari ad € 60.000,00, secondo il quadro 
economico di seguito riportato:

a) LAVORI
Totale Lavori €    51.500,00
- Oneri speciali per la sicurezza     €       1.552,59
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI €    53.052,59

b) SOMME A DISPOSIZIONE
- IVA sui lavori €       5.305,26
- Collaudi statici €       1.586,00
- Arrontondamenti €           56,15
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €      6.947,41

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €    60.000,00

4) di approvare il Verbale di verifica e validazione del suddetto, sottoscritto in data 05/12/2024 dal 
Responsabile Unico del Procedimento e dai Progettisti, con esito positivo, a seguito dell’avvenuta procedura 
di verifica, svolta ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 36/2023, conservato agli atti della S.o.S. Tecnico e 
Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale;

5) di approvare gli elaborati (A) Relazione Tecnica e (C) Foglio patti e condizioni, allegati alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che la restante documentazione progettuale è conservata agli atti d’ufficio presso la S.o.S. 
Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale;

7) di dare atto che l’onere relativo all’importo progettuale, complessivamente pari ad € 60.000,00, trova 
imputazione sul Conto 1.12.02.11 dello Stato Patrimoniale 2024, Aut. n. 2024/309 sub 2 (Fondi PNRR – 
M6C2 1.1.2).

8) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


































		2024-12-17T12:53:05+0000
	Mario Mattalia




